

Årsberetning for Skoleåret 2023/2024

Kære alle

Det er med stor glæde, at vi ser tilbage på det forgangne år, hvor fokusområderne har været trivsel og samarbejde. Et år hvor vi har lagt særlig vægt på at styrke fundamentet for vores skolehjem-samarbejde og har brugt en del tid på at udarbejde princippet for skole-hjem-samarbejdet. Netop det fokusområde, anser vi for at være essentielt for vores børns trivsel og udvikling.

Vi har også haft den fornøjelse at bidrage til muligheder og oplevelser for vores elever, herunder lejrskoleophold og oplevelser der kan være med til at skabe glæde, samhørighed og udvikling tilpasset vores børn. Disse tiltag kommer i gang fra næste skoleår.

Dette går godt i tråd med skolens nye logo, som vi netop synes, afspejler den varme, glæde og samhørighed, vi værdsætter som skolebestyrelse.

Skolebestyrelsen har sammen med ledelsen også taget initiativ til at forbedre akustikken og roen i skolens gange ved at installere lydisolering, hvilket sammen med ny belysning har skabt en mere behagelig atmosfære for alle.

Ledelse og personale har arbejdet utrætteligt med at implementere de nye pædagogiske pejlemærker og vi er taknemmelige for, at de har inddraget forældreperspektivet via skolebestyrelsen i evalueringen af disse pejlemærker. Pejlemærkerne findes på skolens hjemmeside

Desværre måtte vi aflyse vores planlagte foredragsaften om 'den forbudte sorg' to gange, men vi ser frem til at kunne byde velkommen til dette interessante arrangement i det nye år, en problematik som vi alle i et eller andet omfang kan nikke genkendende til.

Vi har haft fornøjelsen af at invitere en fysioterapeut og en ergoterapeut til at præsentere deres terapeutiske tilbud, som er en integreret del af Valdemarskolens undervisningstilbud. Deres arbejde er uvurderligt, og vi har opfordret til, at de formidler deres indsats bredere ud til os forældre, foruden den gode beskrivelse der ligger på hjemmesiden.

Endelig ønsker vi at fremhæve Trivselsteamet, som er etableret i dette skoleår med ansættelse af en socialrådgiver, en pædagog og en lærer. Teamets formål er at arbejde forebyggende med elevernes trivsel, især i forhold til udfordringerne med skolefravær. Vi i skolebestyrelsen er meget begejstrede for, at skolen har prioriteret og afsat ressourcer til etableringen af dette team.

Derudover er vi også meget stolte over at dette års generelt positive trivselsmåling er landet. En stor tak til medarbejdere og ledelse for den store indsats med vores børn – og kæmpe ”high five” til os forældre – sammen kan vi meget.

Vi ser frem til et nyt skoleår samt en stor velkomst til to nye medlemmer af skolebestyrelsen og ikke mindst til skolens nye pædagogiske leder Thue. I ønskes alle en skøn sommer.

De bedste sommerhilser

Skolebestyrelsen